МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

имени  Алексея Владимировича Бобкова

П Р И К А З № 148
	  г. Кемерово

	                                           4 апреля 2019 г.

«О проведении  промежуточной
аттестации во 2-4; 5-7; 8; 10-х классах»

В соответствии с  Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об образовании в РФ», Уставом школы; Положением о промежуточной аттестации обучающихся,  на основании решения педагогического совета «О  промежуточной аттестации  в 2019 году для обучающихся 2-4, 5-9, 10-11 классов» (протокол  № 15 от  28 марта 2019 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию для обучающихся:

2-4; 5-7 классов с 16 по 19 мая 2019 г.,

8-х классов с 10 по 25 мая 2019 г.,

10 класса с 15 по 22 мая 2019 г.
2. Утвердить следующий перечень предметов на промежуточной аттестации обучающихся:

2 – 4 кл. русский язык, математика;

5 – 7 кл. русский язык, математика;
8 кл.  - все предметы учебного плана школы кроме: физической культуры, музыки, ИЗО, технологии;

10 кл. - предметы углубления согласно ИУП.

III. Утвердить следующие формы проведения  промежуточной аттестации:

- итоговые контрольные работы по обязательным учебным предметам - русскому языку и математике;

- контрольные работы в новом формате стандартизированного вида по физике, химии, биологии, истории, географии, литературе, иностранному языку, праву;

-  зачет;
- сочинение;
- защита проектно-исследовательской работы;

- защита реферата;
2 – 4 кл.

русский язык – диктант с грамматическим заданием;

математика – итоговая контрольная работа.

6 кл.

русский язык, математика – контрольные работы;

5 кл.

русский языку и математика - контрольные работы;

7 кл.

русский язык – сочинение;

математика – итоговая контрольная работа.

8 кл.

русский язык – сочинение;

математика - итоговая контрольная работа;

физика, химия, биология, география, история, обществознание, информатика и ИКТ, литература, иностранный язык – контрольные работы в новом формате;

10 кл.

Предметы углубления – итоговые контрольные работы в новом формате;

3. Назначить председателями предметных комиссий:

    - Зуйкову Е.Г.., заместителя директора по УВР по русскому языку и математике во 2-4 классах;

    - Дмитриеву С.В., заместителя директора по УВР - по русскому языку и литературе;

    - Еременко Т.Н., заместителя директора по УВР -  по информатике и ИКТ, химии, биологии, географии;

   - Окунцову А.Л., учителя информатики – по математике, физике;

  - Щербина Е.Е., учителя английского языка – по иностранному языку;

  - Хобоцкую С.Б., учителя географии – по истории, обществознанию,  экономике, праву.
     4. Учителям – предметникам  организовать подготовку контрольно-измерительных материалов для проведения промежуточной аттестации по всем  предметам до 15 апреля 2019г. Сдать материалы для проведения аттестации до 20 апреля 2019 года.

    5.  Классному руководителю 10 класса подготовить списки обучающихся для сдачи  промежуточной  аттестации  до 20 апреля 2019 г.

    6. Классным руководителям  до 15 апреля 2019 года  подготовить списки обучающихся, освобожденных от промежуточной аттестации:

- отличники учебы;

- обучающиеся, находящиеся  на лечении  4 и более месяцев;

- призеры олимпиад II, III, IV – этапов.
7. Классным руководителям  довести до сведения обучающихся и их родителей  (законных представителей) расписание промежуточной аттестации до 18 апреля 2019 года.

 8. Учащиеся, получившие неудовлетворительные оценки, сдают повторно аттестацию (не более 2-х раз) до 15 июня 2019 года.

      7. Классным руководителям до 16 апреля 2019 года ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с Положением о промежуточной аттестации  под подпись.

      8.  Учащимся, получившим неудовлетворительный результат, могут  повторно (не более 2-х раз). Пересдать аттестацию  до 22 мая 2019 года.

    9. Отметка за промежуточную аттестацию выставляется в классный журнал до четвертной, полугодовой, отметок. Годовая отметка выставляется с учетом отметки за промежуточную аттестацию.
  10. Установить продолжительность промежуточной аттестации во 2-4; 5-7; 8 классах по 45 минут.

 11. Утвердить членов конфликтной комиссии по проведению промежуточной аттестации в 2018-2019 учебном году: Цареву М.С., заместителя директора по ВР; Леонтьеву В.В., социального педагога; Ким Н.Г., заместителя директора по БЖ.

    12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы

Н.М. Лушникова
С приказом ознакомлены:

	Мазур И.В.
Супрунова О.А.

Леонтьева В.В.

Носова Л.И.

Гогкаева .Н. С.

Овчинникова Л.Н.

Горелова И.А.

Окунцова А.Л.
Крылова Е.В.
Торгунакова К.А.

Черкунова Т.И.
Павлова Л.В.

Борисова Н.Ф.

Акуленко М.В.

Логинова А.В.
Павлушина Н.А.

Дмитриева С.В.

Тимербаева Л.К.

Жуйко С.В.

Новоселова О.В.

Држевецкая Т.В.

Пономарева С.А.

 Попова Н.Н.
Барашева С.Ю.
Бадяев А.А.

Кужель М.А.
Шашкова И.В.

Хлебникова Г.Д.

Панасенко О.И.
Хобоцкая С.Б.

Костина Т.А.

Шарапова Л.А

Кашина Д.Б.
Зуйкова Е.Г.
Моторина М. А.

Липанина   Г.Г

Еременко Т.Н.
Лапицкий А.Г.

Шилина О.В.
Ольшевская А. А.

Евстратова Ж.В.

Спиранская Н.С.

Шаламова О.А.
Щербина Е.Е.

Секунова А.В.
Кончилова Н.В.

Еременко Л.А.

Кураева Н.В.

Поморцев С.Б.

Радионова И.А.

Назаренко Н.П.

Покалева В.В.

Паршукова Л.Ф.

Торговцева В.А.

Трушкина Т.М.
Ким К.М.
Кашкарова В.А.

PAGE
1